ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

 27 августа   2021 года                                                                        с. Казаткуль

Всего присутствовало: 4 человека
Присутствовали: членов рабочей группы 4 человека

На совещании присутствовали:

	Председатель рабочей группы:
Макаренко Виктор Фёдорович

Глава администрации Казаткульского сельсовета

	Заместитель председателя рабочей группы:
Назаров Юрий Семенович

Специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Казаткульского сельсовета

	Секретарь рабочей группы:
Заврагина Ирина Васильевна

Специалист администрации Казаткульского сельсовета

	Члены рабочей группы:
Скабяк Наталья Владимировна

Специалист администрации Казаткульского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение мониторинга муниципального имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП,  работа по передаче имущества  субъектам МСП во владение и (или) в пользование.
ВЫСТУПИЛ: Специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Казаткульского сельсовета Назаров Ю.С., который  доложил, что для реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению показателей Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Новосибирской области на 2020-2021 гг., утвержденного Губернатором Новосибирской области 18.09.2020 года, проведен мониторинг объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП.
В результате проведенного мониторинга были выявлены четыре земельных участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами: 54:23:031101:18 - площадью 164232 кв.м.,  54:23:031101:19 - площадью 166800 кв.м. , 54:23:031101:20 - площадью 165111 кв.м., 54:23:031101:26 - площадью 166800 кв.м., которые имели вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, что препятствовало включить эти земельные участки в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам.
Администрация Казаткульского сельсовета в июле 2021 года обратилась к Главе Татарского муниципального района с ходатайством об изменении вида разрешенного использования вышеуказанным земельным участкам, и в начале августа 2021 года земельным участкам был изменен вид разрешенного использования на - сельскохозяйственное использование. Таким образом, появилась возможность предоставить земельные участки в пользование субъектам МСП и самозанятым гражданам.

РЕШИЛИ:

1. Включить в перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам земельные участки:
	№ пп
	Кадастровый номер
	Площадь
кв.м.
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	1
	54:23:031101:18
	164232
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Сельскохозяйственное использование

	2
	54:23:031101:19
	166800
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Сельскохозяйственное использование

	3
	54:23:031101:20
	165111
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Сельскохозяйственное использование

	4
	54:23:031101:26
	166800
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Сельскохозяйственное использование

2. Обеспечить информирование субъектов МСП и самозанятых граждан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казаткульского сельсовета о предоставлении земельных участков на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Для реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению показателей Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Новосибирской области на 2020-2021 гг., утвержденного Губернатором Новосибирской области 18.09.2020 года, продолжить работу по проведению мониторинга объектов недвижимого имущества, возможных для включения в перечень имущества субъектов МСП.

	Председатель рабочей группы:

	                  В.Ф. Макаренко